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Solicitud No.: 00001618 Fecha:04/04/2022
DETALLE PARA EL CHEQUE

Paguese a la Orden de: JUAN BAUTISTA SARANTE

L.a Suma de: 129,136.56
CIENTO VEINTE Y NUEVE MIL CIENTO TREINTA Y SEIS PESOS CON 56/100
Por Conceto de:PAGO DE PRESTACIONES LABORALES A EMPLEADO DESVINCULADO
DEL PARQUE SEGUN OFICIO DEL MAP NO.004475 D/F 28/03/2022,
Referencia de la Factura:
Cuenta No. Nonbre de la Cuenta Debitos Creditos
2.1.1.5.03 PRESTACION LABORAL POR DESVINCULACION 129,136.56
1.1.1.2.001 BANRESERVAS (TESORERIA) 129,136.56
TOTALES: 129,136.56 129,136.56
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uario: LLAJHATIRA CK CHEQUES NORMALES
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Administrador General

Al ; : Sr. Felipe Vinicio Coco Bido 5’_—% '/Z

Via - Lic. Seranio Antonio Rivas
Director Adm y Financiero.

Asunto : Solicitud de cheque.

Fecha ; 01 de abril del ano 2022.

Cortésmente, le solicitamos autorizacion para la
Confeccion de un cheque, a favor de: BANRESERVAS, por un monto de:
Cuarenta y Cuatro Mil Ochocientos Ochenta y Cinco pesos con 54/100
(RD$44,885.54), por concepto de saldo de préstamo al Banreservas

N0.9603433898 d/f 11/02/2021, a nombre del sefior Juan Bautista Sarante

Oficina Central
Av. Mirador Norte, Puerta No. 5, Santo Domingo Norte, R.D.  Tel.: 809-328-0112/809-926-9022
WWW. parquemlradordelnorte gov.do / RNC: 401-505975
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ORDEN DE SERVICIO

BENEFICIARIO BANRESERVAS NO. ORDEN 2022-PNMN-0094
RNC / CEDULA FECHA: 1/3/2022
NO DETALLE TOTAL y

POR CONCEPTO DE SALDO DE PRESTAMO
NO.9603433898 D/F 11/02/2021, A NOMBRE DE JUAN
BAUTISTA SARANTE EMPLEADO DESVINCULADO. VER
DOCUMENTOS ANEXOS. . 44,885.54
TOTAL A PAGAR 44,885.54

[y

FORMA DE PAGO: Mediante Cheque.

PLAZO DE ENTREGA: Entrega inmediata.
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LUGAR DE ENTREGA: Ave. Ecoldgica Prof. Juan Bosch, Parque Nacional Mirador del Norte, Pta.5 7 @S

SOLICITADO POR: Parque Nacional Mirador del Norte. P ermion HyEiH ’»\DM*M‘STRAT‘VA .
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AUTORIZADO POR:
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SR. FE&PE VINICIO COCO BIDO lIC -RANIO ANT\Q

ADMINISTRADOR GENERAL —sak DIRFCTORADM Y FINANCIERO

Oficina Central
Av. Mirador Norte, Puerta No. 5, Santo Domingo Norte, R.D. « Tel.: 809-328-0112/809-926-9022
www.parquemlradordelnorte.gov.do / RNC: 401-505975




PARQUE NACIONAL MIRADOR DEL NORTE
CALCULO DE PRESTACIONES LABORALES
Nombre: JUAN BAUTISTA SARANTE

Cedula de Identidad y Electoral No. 001-0272893-8

Descripcion de Prestaciones Laborales

Fecha de Entrada Fecha de Salida Sueldo

Septiembre 12, 2007 Noviembre 01, 2021 12,000.00
TOTAL

BENEFICIOS LABORALES RDS 195,688.05
Menos:
Préstamo Banreservas al 31/10/2021 66,551.49
Balance Pendiente 129,136.56
Monto Aprobado RD$ 129,136.56

= WRADA L™

Observaciones; Tramitamos el pago de | Autorizado por:

las  prestaciones, seguin calculos
realizado por el MAP. Mediante el oficio >L  Gen

No.004475

Firmo y Recibo conforr.né‘,'ft”.lilrgﬂgé” Vs
JUAN BAUTISTA SARANTE voluntariamente la totalidad de mi |-
prestaciones laborales

Cedula de Identidad y Electoral
No. 001-0272893-8
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01 de abril del 2022

Senores
Contraloria General
Ciudad. -
Atencion: Unidad de Auditoria Internas
Parque Nacional Mirador del Norte
Asunto: Nota Aclaratoria S/Pago de prestaciones del

Sefior: JUAN BAUTISTA SARANTE

Por medio de la presente hacemos de sus conocimientos que la Administracion del Parque
Nacional Mirador del Norte, en fecha Olde abril del afio en curso, se tramito el pago de
prestaciones laborales del ex-empleado Sefior: Juan Bautista Sarante, cedula de identidad y
electoral No. 001-0272893-8 por un monto de RD$ 109,149.75, segn célculos emitido por el
Ministerio de Administracién Phblica” MAP”, mediante oficio No.004475 d/f 28 de marzo del
afio 2022,

Sobre los derechos adquiridos del Sefior; Juan Bautista Sarante, por concepto de prestaciones
laborales seran descontado el balance del préstamo No. 9603433898 otorgado por Banreservas,
en favor del sefior Juan Bautista Sarante, por un monto de RD$ 100,000.00, bajo la condicién de
empleado publico y dentro del “Programa empleados feliz”, el cual seria pagado en cuotas
mensuales y descontada por némina.

Nota: El Parque Nacional Mirador del Norte, es el co-deudor de dicho préstamo, por ser el

_sefior Juan Bautista Sarante empleado de esta institucion y son regla exigida por Banreservas.

PRESTAMO BALANCE PAGO Cuotas
N0.9603433898 | PENDIENTE | REALIZADO
11/02/2021 31/10/2021 PNMN al
01/04/2022
nov 21 -marzo 2 :
~100,000.00 66,551.49 24,243[30 ’ v}jp 0“2 7 4488554

En concluslon se ordena a contabilidad. hacer dos chy ues,\\eléf)umei? sefior: ]u'an Bautista
Sarante, por un monto de RD$ 129/136.56 S yeel segun 9 anreservas por RD$ 44,885.54

Sin otro particular, se despide,
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REPUBLICA DOMINICANA

ADMINISTRACION PUBLICA

RNC.: 401-03674-6

"Avanzamos para ti

28 de marzo del 2022
No. 004475

A ' Felipe Vinicio Coco
Administrador del Parque Nacional Mirador Norte
Su Despacho.-

Asunto : Remision Duplicado Calculo de Beneficios Laborales

Anexo ; Calculo No. 90512/2021

Remitimos, muy cortésmente, el cilculo correspondiente a la solicitud de pago
a favor del sefior Juan Bautista Sarante, ex empleado de esa institucion.

Conforme con las disposiciones del articulo 62 de la Ley NUm. 41-08 de Funcién
Piblica del 16 de enero del 2008, “los titulares de los 6rganos o entidades de la administracién publica
tendran un plazo de quince (15) dias para tramitar el pago de dichas sumas”. En caso de que exista
diferencia en los montos, los documentos deberan ser devueltos al MAP, con las observaciones
correspondientes, a los fines de rectificacion.

Los pagos de prestaciones econdmicas a los funcionarios y servidores pUblicos
de estatuto simplificado, seran efectuados por la administracién en un plazo no mayor de 90 dias a
partir del inicio del tramite (Art. 63 de la Ley 41-08), para su conocimiento y fines de lugar.

Con alta estima y consideracion,

Carolina Torrens
Viceministra de Funcidn Publica

T/ cﬂ%

DRL/Remisiones, marzo, 2022

Avenida27 deFebrer419  EIMillonll  SantoDomingo  Repliblica Dominicana
TELEFONO 809 682 3298  MAP.GUB.OC
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CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES

L GOy
REPUBILIC NQINI&ANA

ADMINISTRACION PUBLICA Version: 02

RNC.: 401-03674-6

Cédula : 001-0272893-8 Numero :90512-2021
Nombre :JUAN BAUTISTA Tiempo Laboré : 14 Afosy | Mes
Apellido : SARANTE Motivo :Art. 94 LFP

Fecha de Nacimiento ; 05/07/1950 |1:39:57 ) Fecha Salida 01/11/2021 —
Sexo :+ Masculino Fecha Reclamaciéon 15/11/2021 10:30:58
Cargo : Vigilante Sueldo :$12.000,00
Departamento : Division de Servicios Generales

Institucion : Parque Nacional Mirador del Norte

MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS

Descripcion Tiempo Monto

Indemnizacion (Ley 41-08) 14 Afos 168.000,00
Art. 60y 98 Ley No. 41-08 y el Art. 138 del Reglamento No. 523-09

Vacaciones 50 Dias 27.688,05
Art.53, 55, Ley 41-08 del 16/01/08 de Funcién Publica

Total General RD$195.688,05

Nota: Cdlculos realizados en base a datos y/o documentos presentados por la parte interesada, por lo cual,
las cifras definitivas estin sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspondientes.
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Carolina Torrens
Viceministra de Funcion Publica

Dra. Mariza d C“ué/Hernandez
Directora tén_de Relaciones

Av. 27 de Febrero No. 419, DOCUMENTO CONTRO o nev
sector El Millén Il. Santo SGC - MAP
Domingo, R.D.

Tel. 809-682-3298 | Fax.
809-686-6652
info@map.gob.do, Web Page:
www.map.gob.do




